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1. Midt-Ilelgeland Kraftlag A/L.
(Tillatelse til å erverve og regulere Kaldåga

v. i Nordland fylke.)
Kgt. res. av 17. januar 1958.

Midt-Helgeland Kraftlag A/L, som består
av 19 kommuner på midtre Helgeland og har
til formål å skaffe distriktet elektrisk energi,
har etter avtale med staten planlagt å bygge
ut Kaldågavassdraget i Drevja kommune. Ved
overføring tas øverste del av Tverrelva i Bugt-
elvvassdraget i Elsfjord med i utbyggingen.
Om avtalen med staten vises til St. prp. nr. 5
for 1956, side 19-20. Ved Kronprinsregen-
tens resolusjon av 14. september 1956 har
kraftlaget fått tilsagn om en statsstøtte på
2 mill, kroner til utbyggingen.

Nordland fylkes elektrisitetskontor har
brev av 7. og 22. mai 1956 på vegne av Midt-
Helgeland Kraftlag A/L søkt om konsesjon
på erverv av de nødvendige vannrettigheter
i Kaldåga-vassdraget og Bugtelvvassdraget og
om tillatelse til å regulere Envatn, Tovatn,
Femvatn, vatn mellom Femvatn og Seksvatn
og Seksvatn i Kaldågavassdraget og Nivatn

Bugtelvvassdraget samt å overføre Nivatn til
Envatn.

Hovedstyrets forslag til konsesjonsvilkår er
sålydende:

«J..

Selskapets styre (direksjon og represen-
tantskap) skal ha sitt sete her 1 riket og skal
til enhver tid utelukkende bestå av nerske
statsborgere.

Selskapets aksjer eller parter skal lyde på
navn. De kan ikke med rettsvirkning tegnes,
erverves eller eies av eller pantsettes til andre
enn staten, norske kommuner, norske stats-
borgere, Norges Bank eller med vedkommende
regjeringsdepartements godkjennelse andre
norske banker eller selskaper. Bestemmelse
herona skal påføres aksje- eller partbrevene i
det norske, engelske og tyske språk.

Selskapets vedtekter så vel som senere for-
andringer i disse blir å forelegge vedkom-
mende departement til godkjennelse.

2.

Arbeidet må fullføres innen en frist av 7 år
etter at konsesjonen er gitt.

Driften må ikke uten Kongens samtykke I
så lang tid som 3 år kontinuerlig stanses eller
kontinuerlig innskrenkes til mindre enn en
tredjepart av det 1 den forløpne tid innsatte,
på regelmess4g drift beregnede masIdneris
energi, heH ikke iberegnet hva der måtte være
avgitt til bruk for kommune etter post 12, og
sådanne stansninger eller innskrenkninger må
ikke noensinne I lopet av 10 år samlet finne
sted i så meget som 5 år.

Ved tidsberegningen medregnes ikke den
tid som på grunn av overordentlige tildragel-
ser (vis major) streik eller lockout har vært
umulig å utnytte.

For overtredelse av de i nærværende post
omhandlede bestemmelser erlegger selskapet
til statskassen en løpende mulkt stor kr. 50
— femti — kroner pr. dag vedkommende fris-
ter oversittes.
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Til anlegg og drift skal utelukkende an-
vendes funksjonærer og arbeidere som har
norek innføde- eller statsbergerrett. Ved-
kommende myndighet kan dog tillate unn-
takelser fra regelen når behovet for spesiell
fagkunnskap eller øvelse eller andre avgjø-
rende hensyn gjør det nødvendig eller særlig
ønskelig. Såfremt ikke offentlige hensyn taler
derimot kan fremmede arbeidere også tillates
benyttet når de har hatt fast bopel her i riket

det siste år.
For hver dag noen i strid med foranstående

bestemmelser er I konsesjonærens tjeneste er-
legges til statskassen en mulkt stor inntil kr.
50 — femti kroner — for hver person.



Selskapet skal ved bygging og drift av an-

I gene anvende norske varer for så vidt disse
fås like gode, tilstrekkelig hurtig — her-

er forutsatt at det er utvist all mulig akt-
somhet med hensyn til tiden for bestillingen
— samt til en pris som ikke med mere enn
10 pst overstiger den pris med tillagt toll,
hvortil de kan erholdes fra utlandet. Er der
adgang tll å. velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innen landet fallende arbeid
og produserte materiale, selv om dette tilbud
er -kostbarere, når bare ovennevnte prisfor-
skjell — 10 pst. -- I forhold til utenlandsk
vare derved ikke overstiges.

Toll og pristillegg tilsa/nmen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25 pst. av den
utenlandske vares pris (eksklusive toll). I til-
felle av tvist berom avgjøres spørsmålet av
departementet

Vedkommende departement kan dispensere
fra regelen om bruk av norske varer når sær-
lige hensyn gjør det påkrevd.
difiprovertreflelse av bestemmelsene i naer-

ir ende post erlegger konsesjonæren for hver
gang etter avgjørelse av vedkommende depar-
tement en mulkt av inntil 15 — femten —
pst av verdlen. Mulkten tilfaller statskassen.



Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-

skaper hvis disse byr like fordelaktige be-
tingelser som utenlandske. Vedkommende de-
partement kan dispensere fra denne bestem-
melse når særlige hensyn foreligger.



Arbeiderne må ikke pålegges å motta varer

istedenfor penger som vederlag for arbeid
eller pålegges noen forpliktelse med hensyn
til hmkjøp av varer (herunder dog ikke 


sprengstoff, verktøy og andre arbeidsmateri-
aler). Verktøy og andre arbeideredskaper,
som utleveres arbeiderne til benyttelse, kan
bare kreves erstattet når de bortkastes eller
ødelegges, og da bare med sin virkelige verdi
beregnet etter hva de har kostet konsesjo-
næren med rImelig fradrag for slitasje. Hvis
konsesjonæren holder handelsbod for sine ar-
beidere, skal nettooverskuddet etter revidert
årsregnskap anvendes til almennyttig øyemed
for arbeiderne. Anvendelsen fastsettes etter
samråd med et av arbeiderne oppnevnt utvalg,
som i tilfelle av tvist kan forlange saken fore-
lagt for vedkommende regjeringsdepartement
til avgjørelse.

Konsesjonæren skal være ansvarlig for at
hans kontraktører oppfyller sine forpliktelser
overfor arbeiderne ved anlegget



Konsesjonneren er forpliktet til i den ut-

strekning som fylkesvelstyret bestemmer å
erstatte utgiftene til vedlikehold og istand-
settelse av offentlige veier, bruer og kalac,
hvor disse utgifter blir særlig øket ved an-
leggsarbeidet og ved transport til og fra de
bedrifter, som tilhører konsesjonæren og som
forsynes med kraft fra anlegget. Veler, bruer
og kaler som konsesjonæren anlegger, skal
stilles til fri avbenyttelse for almenheten, for
så, vidt departementet finner at dette kan skje
uten vesentlig ulempe for anlegget og de be-
drifter som erholder kraft fra dette.



Konsesjonæren er forpliktet til etter avgjø-

relse av vedkommende departement å erstatte
vedkommende forsorgskommune slike for-
sorgsutgifter som i vassdragsreguleringslo-
ven og ervervsloven er forutsatt dekket ved
hjelp av fond I samsvar med reglene hea-
holdsvis i § 12 pkt. 7 og § 2 pkt. 9, begge
paragrafers 1. ledd og 2. ledds første og annet
punktum.




Konsesjonæren er forpliktet til når vedkom-
mende departement forlanger det på den måte
og på de vilkår som departementet bestemmer
å skaffe arbeiderne den til enhver tid nød-
vendige legehjelp og å holde et for øyemedet
tjenlig sykehus med isolasjonslokale og tids-
messig utstyr.




Konsesjonæren er i fornøden utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten be-
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei-
derne og funksjonærene sundt og tilstrekkelig

cra
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husrom etter nærmere bestemmelse av ved-
kommende departement.

Konsesjonæren er ikke uten vedkommende
departements samtykke berettiget til i anled-
ning av arbeidstvistigheter å oppsi arbeiderne
fra bekvemmeligheter eller hus leid hos ham.
Uenighet om hvorvidt oppsigelse skyldes ar-
beldstvist avgjøres med bindende virknIng av
departementet.

Bestemmelsen i annet ledd får ikke anven-
delse på leieforholdet mellom konsesjonær og
arbelder når § 38 i lov om huslele av 16. juni
1939 gjelder i kommunen og leieforholdeC er
beakyttet gjennom oppalingsreglene i nevnte
Paragraf.



Anvendes vannkraften til produksjon av

elektrisk energi må konsesjonæren ikke uten
samtykke fra vedkommende regjeringsdepar-
tement inngå i noen overenskomst til kunstig
forhøyelse av prisene her I riket på energi.



Konsesjonæren er forpliktet til å avgi inn-

til 10 pst. av den gjennomsnittlige kraft-
mengde som vassfallet etter den foretatte ut-
bygging, regulering og overføring kan frem-
bringe med den påregnelige vassføring år om
annet til den kommune, hvor kraftanlegget er
beliggende eller andre kommuner, derunder
også fylkeskommuner, idet fordelingen be-
stemmes av vedkommende regjeringsdeparte-
ment.

Staten forbeholdes rett til å erholde inntil
5 pst. av kraften.

Kraften avgis i den form hvori den produ-
seres. Elektrisk kraft uttas etter departe-
mentets bestemmelse I kraftstasjonen eller fra
fjernledningen eller fra ledningsnettet, hva
enten ledningene tilhører konsesjonæren eller
andre. Forårsaker kraftens uttagelse av led-
ningene økede uteifter, bæres disse av den
som uttar kraften. Avbrytelse eller innskrenk-
ning av leveringen som ikke skyldes vis ma-
jor, strelk eller lockout, må ikke skje uten
departementets samtykke.

Kraften leveres etter en maksimalpris be-
regnet på å dekke produksjonsomkostningene

deri innbefattet 6 pst. rente av anleggs-
kapitalen — med tillegg av 20 pst Hvis pri-
sen beregnet på denne måte vil bli uforholds-
messig høy, fordi bare en mindre del av den
kraft vassfallet kan gi er tatt I bruk, kan
dog kraften i stedet forlanges avgitt etter
en maksimalpris som svarer til den gjengse
pris ved bortlele av kraft i distriktet. Maksi-
malprisen fastsettes ved overenskomet mel-
lom vedkommende departement og konsesjo-




næren eller i mangel av overenskomst ved
skjønn. Denne fastsettelse kan så, vel av de-
partementet som av konsesjonæren forlanges
revidert hvert 5. år. Hvis konsesjonæren leler
ut kraft og kraften tll kommune eller stat lum
uttas fra kraftledning til noen av leietagerne,
kan kommunen eller staten i hvert tilfelle for-
lange kraften avgitt til samme pris og på
samme vilkår som leierne av lignende kraft-
mengder under samme forhold.

Konsesjonæren har rett til å forlange et
varsel av et år for hver gang kraft uttas.
Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel. Oppsagt kraft kan ikke senere
forlanges avgitt.

Unnlater konsesjonæren å levere denne kraft
uten at vis major, streik eller lockout hindrer
leveringen, plikter han etter departementets
bestemmelse å betale en mulkt til statskassen
av kr. 1 pr. dag for hver kW som urettelig
ikke er levert. Det offentlige skal være beret-
tiget til etter departementets bestemmelse å
overta driften av anlegget for elerens regning
og risiko så vidt nødvendig til levering av den
betingede kraft



Konsesjonæren skal betale en årlig avgift

til staten av kr. 0,10 pr. nat-HLK beregnet
etter den gjennomsnittlige kraftmengde, som
vassfallet etter den foretatte utbygging, regu-
lering og overføring kan frembringe med den
påregnelige vassføring år om annet, og en årlig
avgift tll de fylkes-, herreds- og bykommuner
som Kongen bestemmer av kr. 1 pr. nat.-HK
beregnet på samme måte.

Avgiften, hvorav svares 6 pst. rente etter
forfall, kan inndrives ved utpantnIng.



Eiere av bruk eller vassfall — som ikke

trenger ervervskonsesjon — som tar i bruk
reguleringsvann fra de i denne konsesjon  til-
latte reguleringer, skal avgi kraft og betale
avgifter av kraftøkningen etter de samme reg-
ler som er oppstilt i postene 12 og 13.



Nærmere bestemmelse om betaling av av-

giftene etter post 13 og kontroll med vann-
forbruket samt angående avgivelse av kraft,
jfr. post 12, skal for så vidt de ikke er fast-
satt av Kongen med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av vedkom-
mende regjeringsdepartement.



Konsesjonæren plikter å forelegge vedkom-

mende departement detaljerte planer med for-
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nødne opplysnInger, beregninger og omkost-
ningsoverslag vedkommende reguleringsanleg-
get og vassfallets utbygging. Planene skal
approberes av departementet Anlegget skal
utføres på en solid måte og ttl enhver tld hol-
des I fullt driftsmessig stand. Dets utførelse
så vel som dets senere vedlikehold og drift
tmdergis offentlig tilsyn. De hermed for-
bundne utgifter utredes av anleggets eler.



Når 50 år er forløpet fra konsesjonens da-

tum, tilfaller vassfallet med alle de innret-
ninger hvorlgjennom vannets løp og lele for-
andres, så som darnanlegg, kanaler, tunneler,
bassenger, rørledninger na.m., de til utbyg-
gingen og kraftatalegget ervervede grunnstyk-
ker og rettigheter, kraftstasjon med tilhørende

CogeH og annet tilbehør samt arbeiderbo-
er  andre bygninger som hører med til

egget, staten med full elendomsrett
og uten vederlag. Hvilke bygninger og inn-
retninger som hører med til kraftanlegget av-
gjøres I tilfelle av tvist ved skjønn. Det som
ikke tilfaller staten kan den innløse for dets
verdi etter skjønn på sin bekostning eller for-
lange fjernet innen en av departementet fast-
satt frist.

Anlegget med installert maskineri skal ved
konsesjonstidens utløp være i fullt driftsmes-
sig stand. Hvorvidt så er tilfelle, avgjøres
ved skjønn på konsesjonærens bekostning.
Konsesjonæren plikter på egen bekostning å
utføre hva skjønnet i så henseende måtte be-
stemme.



Reguleringskoneesjonen gis for et tidsrom

av 50 år regnet fra konsesjonens datum.
Reguleringskonsesjonen kan ikke overdras.

e utførte regulerings- og overføringsanlegg
er andeler deH kan ikke avhendes, pant-

settes eller gjøres til gjenstand for arrest eller
utlegg uten i forbindelse med vassfall i samme
vassdrag nedenfor anleggene.

Ved utløpet av den i reguleringskonsesjo-
nen fastsatte tid har staten rett til å kreve
avstått uten godtgjørelse regulerings- og over-
føringsanleggene med tilliggende grunn og ret-
tigheter og med de bygninger og andre inn-
retninger som er oppført i henhold til regu-
leringen. Hvilke bygnånger og innretninger
staten kan forlange avgjøres i tilfelle av tvist
ved skjønn.

Anleggene må ikke necllegges uten stats-
myndighetenes samtykke.



I det 35. år etter at konsesjonen er gitt skal

staten kunne innløse det hele anlegg i den ut-




strekning hvori det etter post 17 tilfaller sta-
ten og etter post 18 kan kreves avstått ved
konsesjonstidens utløp. Benytter staten seg
ikke herav, skal den i det 10. år deretter ha
samme adgang. Bestemmelse om innløsning
må være meldt konsesjonceren 5 år i forveien.
Innløsningssummen skal bestemmes således at
vassfallet med tilhørende regulering og over-
føring, grunnstykker og rettigheter samt
vannbygningsarbeider og hus betales med hva
de bevislig har kostet konsesjonæren med fra-
drag for amortisasjon i forhold til den forløp-
ne del av konsesjonstiden, mens rørledninger,
maskiner og annet tilbehør innløses for sin
tekniske verdi etter skjønn på statens bekost-
ning.

Se.fremt anlegget Innløses plikter staten å
overta de av konsesjonæren med offentlig til-
latelse inngåtte kontrakter om bortleie av
kraft for et tidsrom som ikke må strekke seg
ut over 5 år etter innløsningen. Staten har
rett til for sådan bortleie av kraft å kreve en
godtgjørelse som svarer til den gjennomsnitt-
lige betalte pris for elektrisk kraft her I riket
for lignende formål. I mangel av minnelig
overenskomst herom fastsettes prisen ved et
av departementet oppnevnt skjønn, hvis av-
gjørelse ikke kan påankes.



Ved daraanleggene skal der tillates truffet

militære foranstaltninger for sprengninger
krigstilfelle uten at anleggenes eier har krav
på godtgjørelse eller erstatning for de herav
følgende ulemper eller innskrenkinger med
hensyn til anleggene eller deres benyttelse.
Anleggenes eier må uten godtgjørelse finne
seg i den bruk av anleggene som skjer i krigs-
eyemed.



Til opprettholdelse av fiskebestanden i de

deler av vassdraget som berøres av regulerin-
gen og overføringen, skal konsesjonæren være
forpliktet til årlig å sette ut et antall sette-
fisk og/eller yngel etter nærmere bestemmelse
av vedkommende departement




Vannslipningen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd utferdiger. En norsk statsborger, som
vedkommende departement godtar, skal fore-
stå manøvreringen. Ekspropriasjonsskjønn
kan ikke påbegynnes for rnanøvreringsregle-
mentet er fastsatt.

For så vidt vannslipningen foregår i strld
med reglementet kan konsesjonshaveren på-
legges en tvangsmulkt til statskassen av inn-



14 Meddelte vassdragskonsesjoner,

til kr. 100 for hver gang etter depsttementets
nærmere bestemmelse.



Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-

melse av departementet utføre de hydrologiske
iakttagelser som i det offentliges interesse
finnes påkrevd og stille det innvunne materiale
til clisposisjon for det offentlige. De tillatte
reguleringsgrenser betegnes ved faste og ty-
delige vannstandsmerker som det offentlige
godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta I anledning av anleggene skal
tilstilles Norges Geografiske Opmåling med
opplysning om hvordan målingene er utført.



Det påhviler konsesjonæren å den utstrek-

ning hvori dette kan skje uten særlige vanske-
ligheter og utgifter, å unngå ødeleggelser av
plante- og dyrearter, geologiske og mineralog-
iske dannelser samt i det hele naturforekom-
ster og steder som kan antas å ha vitenskape-
lig eller historisk betydning. Såfremt sådan
ødeleggelse som følge av arbeidenes fremme
i henhold til foranståencle ikke kan unngås
skal Landsforeningen for naturfredning I
Norge i betimelig tid på, forhånd underrettes
om saken.

Konsesjonæren plikter ved planlegging og
utførelsen av anleggene så vidt mulig å dra
omsorg for at de ferdige anlegg virker minst
mulig skjemmende i terrenget.

Om nærværende bestemmelse gis vedkom-
mende ingeniører eller arbeidsledere fornøden
meddelelse.



For oppfyllelse av de forpliktelser som ved

anlegget eller dets drift pådras like over for
andre og for overholdelsen av de i konsesjo.
nen fastsatte betingelser skal der stilles og til
enhver opprettholdes sikkerhet for et be-
løp av kr. 5 000 etter nærmere bestemmelse
av vedkommende regjeringsdepartement



Konsesjonæren underkaster seg de bestem-

melser som til enhver tid måtte bli truffet
av vedkommende regjeringsdepartement til
kontroll med overholdelsen av de oppstilte be-
tingelser.

De med kontrollen forbundne utgifter er-
stattes det offentlige av konsesjonæren etter
nærmere av vedkommende departement fast-
satte bestemmelser.



Overtredelse av foranstående poster I, II

og 26 medfører i gjentagelsestilfelle tap av
konsesjonen således at reglene I lov om erver-
velse av vassfall m. v. av 14. desember 1917
§§ 81 og 32 får tilsvarende anvendelse.



For så vidt det måtte påhvile de konsederte

vassfall med tilhørende aniegg og elendommer
eldre panteheftelser, servitutter av vesentlig
betydning, lelerettigheter og lignende heftel-
ser, plikter konsesjonæren innen to år å fjerne
disse eller sørge for at de viker prioritet for
de 4 konsesjonen pålagte forpliktelser, der-
under mulkter, som måtte pålegges i henhold
til denne. Heftelser av mindre betydnIng kan
av vedkommende departement tillates å forbli
stående. Alle heftelser, som etter konsesjo-
nens tinglysing (jfr. post 29) er påført ved-
kommende elendommer og gjenstander, bort-
faller når disse ifølge konsesjonen overgår til
staten eller innløses av denne.

Hvis forholdet ikke er brakt i orden innen
den fastsatte frist, kan departementet pålegge
konsesjonæren en nualkt stor inntil kr. 50 pr.
dag som løper inntil saken er ordnet.

Alle heftelser som hviler på regulerings-
anlegget med tilhørende eåendemmer faller
bort når det i henhold til reguleringskonsesjo-
nen går over til staten.



Idet konsesjonæren vedtar foranstående be-

tingelser som forpliktende for seg inngår han
på at nærværende konsesjon, som ikke kan
overdras uten kongelig tillatelse, på konsesjo-
nærens bekostning tinglyses ved hans verne-
ting og Innen de juriadiksjoner, hvor det kon-
sederte anlegg in. v. er beliggende. Vedkom-
mende regjeringsdepartenaent kan bestemme
at et utdrag av konsesjonen skal tinglyses
som heftelse på. de eiendommer eller bruk i
vassdraget for hvilke reguleringen kan med-
f øre forpliktelser.

Vedkommende departement kan når som
helst forlange at konsesjonæren sender inn
kart i to eksemplarer over samtlige ervervede
elendommer og rettigheter, opptatt av en land-
måler som departementet godkjenner og etter
departementets nærmere bestemmelse. KOILSfr
sjonæren plikter å melde fra til departementet
om erverv av elendommer og rettigheter soni
går inn under postene om hjemfalls- og UX
lesningsrett, vilkårenes poster 17, 18 og 19.



Konsesjonæren plikter som tillegg til den

kjøpesummen eieren av g.nr. 179 b.nr. 1 aVats-



Meddelte vassdragskonsesjoner. 15

høve» 1 1927 fikk for gården med tilhørende
vassdragsrettigbeter å betale til dennes arvin-
ger et beløp en gang for alle stort kr. 10 000
samt å levere til nevnte gård gralis ved hus-
vegg ferdlg nedtransformert, 2 kW elektrisk
kraft fra den tid Kaldåga Kraftverk kommer
i drift.»

Hovedstyrets utkast til manøvreringsregle-
ment gjengis:

1.
Reguleringsgrenser for Envatn:

Øvre grense 	 674,6 m o. h.
Nedre grense 	 663,6 m o. h.
Reguleringshøyde 	 11,0 ru

Vanlig sommervannstand nå: 672,1.

Reguleringsgrenser for Tovatn:
Øvre grense 	 682,9 m o. h.

anNedre grense 	 672,9 m o. h.

etegaleringsheyde 	 10,0 m

Vanlig sommervannstand nå: 682,9.

Reguleringsgrenser for Femvatn:
øvre grense 	 730,8 m o. h.
Nedre grense 	 711,8 m o. h.

Reguleringshøyde 	 19,0 m

VanlIg sommervannstand nå: 721,8.

Reguleringsgrense for vatn mellom Femvatn
og Seksvatn:
Øvne grense 	 730,8 m o. h.
Nedre grense 	 723,7 m o. h.

Reguleringshøyde 	 7,1 m

Vanlig sommervannstand nå: 723,7.

Reguleringsgrenser for Nivatn:
Øvre grense 	 681,0 m o. h.
Nedre grense 	 675,0 m o. h.

Reguleringshøyde 	 6,0 m

Vanlig sommervannstand nå: ca. 678,0.

Avløpet fra Nivatn kan overføres til
Envatn.

Reguleringsgrensene skal betegnes med faste
og tydelige vannstandsmerker som Hoved-
atyret for Vassdrags- og elektrisitetsvesenet
godkjenner.



Det skal ved manøvreringen has for øye

at vassdragets flomvassføring ikke forhøyes.
Heller ikke må lågvsssføringen minskes til
skade for andres rettigheter. For øvrig kan
vannslipnIngen foregå etter behovet 1 neden-
forliggende kraftanlegg.



Det skal påsees at flomløp og tappeløp ikke

hindres av is eller lignende og at regulerings-
anlegget til enhver tid er i god stand.

Det førea protokoll over manøvreringen og
avleste vannstander. Dersom det forlanges,
observeres og noteres regnmengder, tempera-
tur m. v. Av protokollen sendes, om det for-
langes, ved hver måneds utgang avskrift til
Hovedstyret for Vassdrags- og Elektrisitets-
vesenet.



Til å forestå manøvreringen antas en norsk

statsborger som godtas av vedkommende de-
partement.



Mulig tvist om forståelsen av dette regle-

ment blir å avgjøre av vedkommende departe-
ment.

Endring av reglementet kan bare foretas
av Kongen etter at de interesserte har hatt
anledning til å uttale seg.

Dep artementet vil i tilslutning til
Hovedstyret anbefale at Midt-Helgeland Kraft-
lag A/L blir meddelt konsesjon på erverv av
de fallrettigheter i Kaldågavassdraget kraft-
laget har søkt om.

Når det gjelder fallene 1 Bugtelvvassdraget
er det forutsetningen at disse ikke skal utbyg-
ges, men at endel av vannet i vassdraget skal
overføres for å øke vassføringen i fallene i
Kaldåga. Med den vassføring som blir igjen
i Bugtelva blir det etter underhåndameddelelse
fra Hovedstyret neppe praktisk mulig å. foreta
noen utbygging av de fall Midt-Helgeland
Kraftlag erverver 1 dette vassdrag. Departe-
mentet antar derfor at Kraftlaget iallfall for
tiden ikke trenger noen ervervskonsesjon på
fallene i Bugtelva.

Hovedstyret har beregnet kraltinnvinnin-
gen ved den planlagte utbygging med regule-
ring og overføring til mellom 8 250-9 000
nat.-HK, hvorav ea. 7 150 nat.-HK er øking på
grunn av reguleringene.

Hele kraftanlegget er beregnet å koste
18 mill, kroner, hvorav ca. 5 mill, kroner fal-
ler på regulerings- og overføringsanleggene.

Bortsett fra mulige ulemper for reindriften
i distriktet synes det ikke å bll skader eller

l eguleringshøyde 	 7,0 m

Vannlig sommervannstand nå ea. 678,0.

Reguleringsgrenser for Seksvatn:
Øvre grense 	 730,8 m o. h.

edre grense 	 723,8 m o. h.
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ulemper av noen betydning pa grunn av regu-
leringene og overføringen. Fisket i vasdra-
gene er etter det opplyste av liten verdi og
det forekommer bare litt fløtning av ved.

Departementet antar med flovedstyret at
lovens betingelser for å gi regulerings- og
overføringstillatelse som søkt om er til stede,
og vil anbefale at konsesjon blir gitt på betin-
gelser som foreslått av Hovedstyret. En forut-
setter at departementet er bemyndiget til å
godkjenne eventuelle mindre planendringer.

Angående vilkårene vil departementet spe-
sielt nevne at en, slik som saken ligger an i
dette tilfelle, er enig med Hovedstyret i at
konsesjonæren bør betale en tilleggsgodtgjø-
relse som foreslått i post 30. Departementet
har overvelet om ikke tilleggsgodtgjørelsen i
slit helbet burde gå til den nåveerende eler av
gsr. 179 b.nr. 1 i Drevja, Trygve Kristiansen
Vatshøve, slik at godtgjørelsen helt kunne
komme bruket og bygda til gode, jfr. de be-
traktninger som lå til grunn for Skog-, vass-
drags- og industrikorsitåens innstilling an-
gående Årdal og Sunndal Verks ervervskon-
sesjon vedrørende Fortun-Grandfasta, se Stor-
tingsforhandlinger for 1956 side 3666-3667.
Den tidligere eier, Kristian Andersen Vats-
høve, døde 8. april 1944 og etterlot seg ifølge
opplysninger fra skifteretten, foruten sønnen
Trygve, to døtre, som begge er i live og bor
i Drevja kommune. All den stund arvingene
alle er barn av avdøde og alle bor i distriktet,
finner en det imidlertid lite rimelig å tilgodese
bare den ene av dem, og en slutter seg derfor
til Hovedstyrets forslag om at godtgjørelsen
blir å fordele mellom arvingene.

Departementet er enig med Hovedstyret i at
leveringen av gratiskraft blir knyttet til bru-
ket.

Manovreringsreglement foreslås fastsatt
overensstemmende med hovedstyreutkast som
gjeldende inntil videre.

Det fastsettes manevreringsreglement for
reguleringen som gjeldende inntil videre over-
ensstemmende med det utkast som er tatt inn
i ovennevnte tilråding.

Industridepartementet

tilrå der:

I medhold av lov nr. 16 av 14. desember 1917
og lov nr. 17 av samme dag tillates Midt-
Helgeland Kraftlag AlL å erverve vassfall
Kaldågavassdraget i Drevja kommune samt å
regulere dette vassdrag og Bugtelvvassdraget
i Elsfjord kommune, videre å foreta en over-
foring fra Bugtelvvassdraget til Kaldågavass-
draget i det vesentlige overensstemmende med
søknader fra Nordland fylkes elektrisitetskon-
tor av 7. og 22. mai 1956 og brev fra samme
av 25. september s. å. og på de betingelser som
er tatt inn i Industridepartementets tilråding
av 17. januar 1958.


